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СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ЛИСТАТА НА ФАКУЛТЕТОТ И УКИМ - ЛИСТА 2  
ЗА СТУДЕНТИТЕ ОД ПРВ ГОДИНА И ВТОРА ГОДИНА 

ЗИМСКИ СЕМЕСТАР - УЧ. 2019/2020 Г. 
 

КАТЕДРА ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И ЈУЖНОСЛОВЕНСКИ ЈАЗИЦИ  
 

Код Наслов на предметот П.+в. (ч./сем.) Кредити Сем. 
УКИМ-ФЛФ-МЈ-2018-01001 Општа лингвистика 30+30 5 Зимски 
УКИМ-ФЛФ-СР-2018-01001 Српски јазик Ц 1 30+30 5 Зимски 
УКИМ-ФЛФ-СР-2018-03001 Српски јазик Ц 3 30+30 5 Зимски 
УКИМ-ФЛФ-ХР-2018-01001 Хрватски јазик Ц 1 30+30 5 Зимски 
УКИМ-ФЛФ-ХР-2018-03001 Хрватски јазик Ц 3 30+30 5 Зимски 
УКИМ-ФЛФ-СЛ-2018-01001 Словенечки јазик Ц 1 30+30 5 Зимски 
УКИМ-ФЛФ-СЛ-2018-03001 Словенечки јазик Ц 3 30+30 5 Зимски 

 
КАТЕДРА ЗА МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ И ЈУЖНОСЛОВЕНСКИ КНИЖЕВНОСТИ 

 

Код Наслов на предметот Предавања 
(ч./сем.) 

Вежби 
(ч./сем.) 

Креди
ти 

УКИМ-ФЛФ-МК-2018-01001 Македонска култура и 
цивилизација 

30 30 5 

УКИМ-ФЛФ-МК-2018-01002 Митопоетика 30 30 5 
УКИМ-ФЛФ-МК-2018-01003 Агиологија 1 30 30 5 
УКИМ-ФЛФ-МК-2018-01004 Реторика и стилистика 30 30 5 
УКИМ-ФЛФ-МК-2018-01006 Вовед во имагологијата 30 30 5 
УКИМ-ФЛФ-МК-2018-01008 Книжевност за деца 1 30 30 5 

 
КАТЕДРА ЗА АЛБАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 

 

КОД Наслов на предметот Предавања 
(ч./сем.) 

Вежби 
(ч./сем.) 

Наставен 
јазик Кредити 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01001 

Споредбена стручна 
терминологија 1 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01005 

Правопис на албанскиот 
јазик 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01010 

Историја на албанскиот 
јазик 1 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01011 

Преведување од албански 
на македонски јазик 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01012 

Албанска култура и 
цивилизација 1 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01013 

Контрастивна анализа на 
текст и говор  

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01015 

Лингвостилистика на 
албанскиот јазик 1 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01016 

Преглед на албанската 
книжевност 1 

30 30 Албански 5 

УКИМ-ФЛФ-АЛБ-2018-
01017 

Социолингвистика 30 30 Албански 5 
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КАТЕДРА ЗА СЛАВИСТИКА 
 

КОД Наслов на предметот Предава
ња 

(ч./сем.) 

Вежби 
(ч./сем.) 

Наставен јазик Кре-
дити 

УКИМ-ФЛФ-
СЛАВ-2018-01001 

Вовед во славистика 1 30 0 македонски 5 

УКИМ-ФЛФ-
СЛАВ-2018-01002 

Славистика – славиа ортодокса 1 30 0 македонски 5 

УКИМ-ФЛФ-
СЛАВ-2018-01003 

Славистика – славиа романа 1 30 0 македонски 5 

УКИМ-ФЛФ-РУС-
2018-01001 

Руски јазик 1 30 30 македонски и 
руски јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-РУС-
2018-03001 

Руски јазик 3 30 30 македонски и 
руски јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-УКР-
2018-01001 

Украински јазик 1 30 30 македонски и 
украински јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-УКР-
2018-03001 

Украински јазик 3 30 30 македонски и 
украински јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-ЧЕШ-
2018-01001 

Чешки јазик 1 30 30 македонски и 
чешки јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-ЧЕШ-
2018-03001 

Чешки јазик 3 30 30 македонски и 
чешки јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-РУС-
2018-01002 

Руска книжевност (изборен) 1 30 30 македонски и 
руски јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-УКР-
2018-01002 

Украинска книжевност (изборен) 1 30 30 македонски и 
украински јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-УКР-
2018-03002 

Украинска книжевност (изборен) 3 30 30 македонски и 
украински јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-ЧЕШ-
2018-01002 

Чешка книжевност (изборен) 1 30 30 македонски и 
чешки јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-ПОЛ-
2018-01002 

Полска книжевност (изборен) 1 30 30 македонски и 
полски јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-РУС-
2018-01003 

Руска цивилизација и култура 1 30 0 Македонски и 
руски 

5 

УКИМ-ФЛФ-РУС-
2018-03003 

Руска цивилизација и култура 3 30 0 Македонски и 
руски 

5 

УКИМ-ФЛФ-ПОЛ-
2018-03003 

Полска цивилизација и култура 3 30 0 Македонски и 
полски 

5 

УКИМ-ФЛФ-ЧЕШ-
2018-01003 

Чешка цивилизација и култура 1 30 0 Македонски 5 

УКИМ-ФЛФ-ЧЕШ-
2018-03003 

Чешка цивилизација и култура 3 30 0 Македонски 5 

УКИМ-ФЛФ-УКР-
2018-01003 

Украинска цивилизација и култура 1 30 0 македонски 5 

УКИМ-ФЛФ-УКР-
2018-03003 

Украинска цивилизација и култура 3 30 0 македонски 5 

 
КАТЕДРА ЗА РОМАНСКИ ЈАЗИЦИ И КНИЖЕВНОСТИ 

 
Код Наслов на предметот Предавања 

(ч./сем.) 
Вежби 

(ч./сем.) 
Наставен 

јазик 
Кре-
дити 

УКИМ-ФЛФ-ФР-
2018-01001 

Француски јазик 1 30 30 Македонски и 
француски јазик 

5 
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УКИМ-ФЛФ-ФР-
2018-03001 

Француски јазик 3 30 30 Француски јазик 5 

УКИМ-ФЛФ-ШП-
2018-03001 

Шпански јазик 3 30 30 Шпански јазик 5 

УКИМ-ФЛФ-ПОР-
2018-01001 

Португалски јазик 1 30 30 Македонски и 
португалски јазик 

5 

УКИМ-ФЛФ-ПОР-
2018-03001 

Португалски јазик 3 30 30 Португалски јазик 5 

УКИМ-ФЛФ-РО-
2018-01001 

Романски јазик 1 30 30 Романски јазик 5 

УКИМ-ФЛФ-РО-
2018-03001 

Романски јазик 3 30 30 Романски јазик 5 

 
 
КАТЕДРА ЗА ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 
Листа на изборни предмети од Катедрата за германски јазик и книжевност за Филолошкиот факултет 
 

Код Наслов на предметот Сем. Фонд Кредити 
УКИМ-ФЛФ-ГЕР-2018-
01001 

Германски јазик за Филолошкиот факултет 1 
(продолжителен курс) 

1 30+30 5 

УКИМ-ФЛФ-ГЕР-2018-
03001 

Германски јазик за Филолошкиот факултет 3 
(продолжителен курс) 

3 30+30 5 

Изборните предмети за Филолошкиот факултет можат да ги избираат сите студенти на Филолошкиот 
факултет освен студентите од Катедрата за германски јазик и книжевност и студентите од Катедрата за 
преведување и толкување со германски Б- и В- јазик. 
 
КАТЕДРА ЗА АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 

 
Код Наслов на предметот Фонд Кредити 

УКИМ-ФЛФ-АНГ-2018-01001 Англиски јазик во струка 1 30+30 5 
УКИМ-ФЛФ-АНГ-2018-01002 Вовед во применета лингвистика 30+30 5 
УКИМ-ФЛФ-АНГ-2018-01003 Деловна англиска комуникација и кореспонденција 30+30 5 

 
КАТЕДРА ЗА ОПШТА И КОМПАРАТИВНА КНИЖЕВНОСТ 
 

Код Наслов на предметот Фонд Кредити 
УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01001 

Компаративни поетики: Интерпретација на митови 30+0 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01002 

Теорија и методологија на книжевноста: Теории на 
идентитетот  

30+0 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01004 

Компаративни поетики: Книжевна фантастика  30+0 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01005 

Книжевна херменевтика: Креативно пишување  30+0 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01007 

Кинески јазик 1 30+30 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
03007 

Кинески јазик 3 30+30 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01008 

Јапонски јазик 1 30+30 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
03008 

Јапонски јазик 3 30+30 5 

УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
01009 

Корејски јазик 1 30+30 5 
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УКИМ-ФЛФ-ОКК-2018-
03009 

Корејски јазик 3 30+30 5 

 
КАТЕДРА ЗА ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 
 

Код Наслов на предметот Фонд  Семестар Кре-
дити 

Наставен јазик 

УКИМ-ФЛФ-ИТ-
2018-01002 

Италијанизмите од сферата на 
кулинарството, модата и музиката во 
македонскиот јазик 

30+0 зимски 5 македонски 

 
КАТЕДРА ЗА ТУРСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 

 

КОД Наслов на предметот Предавања 
(ч./сем.) 

Вежби 
(ч./сем.) 

Наставен 
јазик Кредити 

УКИМ-ФЛФ-ТУР-
2018-01001 

Турски јазик Ц 1 30 30 Турски и 
македонски 

5 

УКИМ-ФЛФ-ТУР-
2018-03001 

Турски јазик Ц 3 30 30 Турски и 
македонски 

5 

УКИМ-ФЛФ-УНГ-
2018-01001 

Унгарски јазик Ц 1 30 30 Унгарски и 
македонски 

5 

УКИМ-ФЛФ-УНГ-
2018-03001 

Унгарски јазик Ц 3 30 30 Унгарски и 
македонски 

5 

 



1 

Упатство за студентите од прва година запишани во уч. 2019/2020 г. 
за бирање Слободни изборни предмети од листата на Факултетот и УКИМ - Листа 2 

 
1. Листата со Слободни изборни предмети од листата на Факултетот и УКИМ - Листа 2 е објавена на 
веб-страницата на Факултетот – flf.ukim.edu.mk. Секој предмет има Код и Наслов на предметот. 
 
2. Отворете ја веб-страницата на iKnow-системот: https://iknow.ukim.mk  
 
3. Најавете се на iKnow-системот со вашата е-пошта (e-mail) и лозинка и притиснете на копчето 
НАЈАВА. 

 
 
4. Во прозорецот со податоци кликнете на менито ПРЕДМЕТИ. 
 

 
 
 
  

https://iknow.ukim.mk/
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5. Слободниот изборен предмет од листата на Факултетот и УКИМ - Листа 2 се бира од делот 
Изборни од цел факултет:. 
 
- Изберете предмет со код од објавената Листа 2. Кодот на предметот мора да содржи УКИМ-ФЛФ. 
 

 
 
- Кликнете на предметот (со код УКИМ-ФЛФ).  
 
- Префрлете го предметот од левиот прозорец во десниот со копчето лево/десно  .  
 
- Притиснете на копчето Запиши предмети .  
 
- Запишаниот предмет од Листа 2 се јавува во горниот дел Запишани предмети. 
 
6. Одјавете се од iKnow-системот. 


